

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



福萊特玻璃集團股份有限公司

Flat Glass Group Co., Ltd.

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：6865)

海外監管公告

本公告乃由福萊特玻璃集團股份有限公司(「本公司」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。

以下為本公司於上海證券交易所網站刊登之《福萊特玻璃集團股份有限公司2024年年度報告摘要》，僅供參閱。

承董事會命
福萊特玻璃集團股份有限公司
董事長
阮洪良

中國浙江省嘉興市，二零二五年三月二十七日

在本公告之日，執行董事為阮洪良先生、姜瑾華女士、阮澤雲女士、魏葉忠先生和沈其甫先生，獨立非執行董事為徐攀女士、杜健女士和吳幼娟女士。

公司代码：601865

公司简称：福莱特

福莱特玻璃集团股份有限公司
2024 年年度报告摘要

第一节 重要提示

- 1、 本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到 <http://www.sse.com.cn> <http://www.hkexnews.hk> 网站仔细阅读年度报告全文。
- 2、 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3、 公司全体董事出席董事会会议。
- 4、 德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

5、 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

经德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司2024年度实现归属于母公司所有者的净利润为人民币1,006,602,737.08元，母公司2024年度实现净利润为人民币492,787,341.67元。母公司年初未分配利润人民币2,400,071,368.15元，提取法定盈余公积金并扣除已分配的现金股利后，截至2024年12月31日，母公司期末可供分配利润为人民币1,702,290,170.31元。

经综合考虑当前行业市场环境、公司实际经营情况、在建项目自有资金需求等因素，为实现公司稳定持续的发展，创造更大的业绩回报股东，更好的维护公司及全体股东的长远利益，公司拟不对2024年度利润进行分配，也不以资本公积金转增股本。本次未分配利润将用于公司在建项目自有资金投入需求。

第二节 公司基本情况

1、 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	福莱特	601865	不适用
H股	香港联交所	福莱特玻璃	06865	不适用

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	成媛	朱建芳
联系地址	浙江省嘉兴市秀洲区运河路1999号	浙江省嘉兴市秀洲区运河路1999号
电话	0573-82793013	0573-82793013
电子信箱	flat@flatgroup.com.cn	flat@flatgroup.com.cn

2、报告期公司主要业务简介

详见本节“六、公司关于公司未来发展的讨论与分析”中。

报告期内公司的主要业务未发生变化。福莱特的主要业务涉及光伏玻璃、浮法玻璃、工程玻璃、家居玻璃四大领域，以及玻璃用石英矿的开采和销售、太阳能光伏电站的建设及电力销售。其中，光伏玻璃的研发、生产及销售为公司最主要的业务。

3、公司主要会计数据和财务指标

3.1 近 3 年的主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

	2024年	2023年	本年比上年 增减(%)	2022年
总资产	42,919,798,033.81	42,981,997,983.52	-0.14	32,381,722,606.05
归属于上市公司股东的净资产	21,698,797,844.34	22,215,074,391.42	-2.32	14,032,447,213.17
营业收入	18,682,602,478.36	21,523,708,522.42	-13.20	15,460,843,227.36
归属于上市公司股东的净利润	1,006,602,737.08	2,759,690,819.78	-63.52	2,122,780,428.43
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,015,131,333.91	2,694,263,145.30	-62.32	2,074,581,589.53
经营活动产生的现金流量净额	5,913,200,554.89	1,967,180,891.39	200.59	176,897,647.75
加权平均净资产收益率(%)	4.55	15.49	减少10.94个百分点	16.27
基本每股收益(元/股)	0.43	1.24	-65.32	0.99
稀释每股收益(元/股)	0.43	1.24	-65.32	0.99

3.2 报告期分季度的主要会计数据

单位：百万元 币种：人民币

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
营业收入	5,725.83	4,970.16	3,907.89	4,078.72
归属于上市公司股东的净利润	759.88	738.74	-202.97	-289.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	760.08	720.33	-235.36	-229.91
经营活动产生的现金流量净额	600.98	1,144.88	1,271.12	2,896.22

季度数据与已披露定期报告数据差异说明

□适用 √不适用

4、 股东情况

4.1 报告期末及年报披露前一个月末的普通股股东总数、表决权恢复的优先股股东总数和持有特别表决权股份的股东总数及前 10 名股东情况

单位：股

截至报告期末普通股股东总数（户）					57,696		
年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数（户）					60,397		
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）							
股东名称 (全称)	报告期内增 减	期末持股数 量	比例 (%)	持有 有限 条件 的 股 份 数 量	质押、标记或冻 结情况		股东 性质
					股份 状态	数量	
HKSCC NOMINEES LIMITED	-8,291,000	441,652,960	18.85	0	未知	0	未知
阮洪良	0	439,358,400	18.75	0	无	0	境内 自然 人
阮泽云	0	350,532,000	14.96	0	无	0	境内 自然 人
姜瑾华	0	324,081,600	13.83	0	无	0	境内 自然 人

香港中央结算有限公司	30,526,671	52,106,075	2.22	0	无	0	其他
郑文荣	0	46,801,800	2.00	0	无	0	境内自然人
祝全明	0	31,201,200	1.33	0	无	0	境内自然人
沈福泉	0	31,201,200	1.33	0	无	0	境内自然人
招商银行股份有限公司—泉果旭源三年持有期混合型证券投资基金	17,327,680	18,032,380	0.77	0	无	0	境内非国有法人
上海浦东发展银行股份有限公司—广发小盘成长混合型证券投资基金（LOF）	0	15,937,039	0.68	0	无	0	境内非国有法人
上述股东关联关系或一致行动的说明	阮洪良先生、姜瑾华女士、阮泽云女士和赵晓非先生为一致行动人，赵晓非先生持有公司人民币普通股股票 4,800,000 股。阮洪良先生持有的公司 H 股 485,000 股，阮泽云女士持有的公司 H 股 2,203,000 股，姜瑾华女士持有的公司 H 股 111,000 股，均已纳入 HKSCC NOMINEES LIMITED 持有的股票中计算。						
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用						

4.2 公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图

适用 不适用

4.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

适用 不适用

4.4 报告期末公司优先股股东总数及前 10 名股东情况

适用 不适用

5、公司债券情况

适用 不适用

第三节 重要事项

1、 公司应当根据重要性原则，披露报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项。

适用 不适用

2、 公司年度报告披露后存在退市风险警示或终止上市情形的，应当披露导致退市风险警示或终止上市情形的原因。

适用 不适用